Российская Федерация
Ростовская область
Орловский район
муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 06
20.02.2017 г.									х. Курганный

Об определении Порядка привлечения добровольных пожарных для принятия мер по локализации пожаров до прибытия подразделений
государственной противопожарной службы

На основании п. 4.3. протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ростовской области от 10.04.2015. №3 определить порядок использования имеющихся средств пожаротушения и привлечения добровольных пожарных для принятия мер по локализации пожаров до прибытия подразделений государственной противопожарной службы:

1. При получении сигнала о возникновении пожара оповестить бригадира ДПД о месте, характере пожара (загорания) и сообщить в пожарную часть по телефону 01; 31-2-80; 112 ЕДДС Орловского района.
2. Бригадиру ДПД:
- осуществить сбор добровольцев, в соответствии со схемой оповещения в указанном месте согласно приложению к настоящему распоряжению;
- выдать пожарный инвентарь, пожарно-техническое вооружение и направиться к месту пожара (загорания);
- по прибытии на место бригадиру провести разведку очага пожара, уточнить обстановку, при необходимости произвести эвакуацию населения и приступить к локализации пожара имеющимися средствами пожаротушения;
- доложить обстановку о пожаре (загорания) специалисту ГОЧС сельского поселения или в пожарную часть (ЕДДС);
- по прибытии пожарных подразделений доложить обстановку старшему прибывшего пожарного расчета и поступить в его распоряжение.
3. Считать утратившим силу распоряжения Администрации Курганенского сельского поселения:
-от 12.05.2015 г №37 « Об определении Порядка привлечения добровольных пожарных для принятия мер по локализации пожаров до прибытия подразделений государственной противопожарной службы»,
-от 01.02.2016г.№11 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Курганенского сельского поселения от 12.05.2015 г. № 37»
-от 14.06.2016 г №52 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Курганенского сельского поселения от 12.05.2015 г. № 37»
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Курганенского сельского поселения				Н.В. Батманова

Приложение
к распоряжению Администрации
Курганенского  сельского поселения
от 20.02.2017 г. № 06

СХЕМА
оповещения добровольных пожарных
 (
Глава Администрации
СП
)
 (
ЕДДС
) (
Командир ДПД
Виселев И.П.
) (
Инспектор ЧС и ПБ
) (

ОФПС 142 ПЧ
) (
Молчанов И.А.
) (
Масюк С.Д.
)

 (
Трофименко А.И.
Цюра Е.А.
)

Ведущий специалист 						М.П. Орехова
1